
Decreto n. 4384 IL RETTORE 
 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Procedure Concorsuali – U.O. Procedure Concorsuali personale docente e ricercatori 

Oggetto: Revoca D.R. n. 4219/2023 selezione ricercatore tipo A) – Dip. Interateneo di Fisica e DIMEPREJ– COD. 2023-RTDA-4219 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo 

determinato; 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione assunte, 

rispettivamente, nelle riunioni del 24 e 30/10/2023, di indizione, tra l’altro, della procedura 
selettiva per il reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato, di cui all’art. 24, comma 
3, lett. a),  con regime di impegno a tempo pieno – SSD MED/18 - Chirurgia generale, presso 
il Dipartimento di Medicina di Precisione e Rigenerativa e Area Jonica, con copertura 
finanziaria nell’ambito dei progetti in acronimo CALLIOPE e MISTRAL; 

VISTO    il D.R. n. 4219 del 23/11/2023 il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica – IV Serie Speciale - Concorsi – n. 91 del 28/11/2023, con il quale è stata indetta 
la selezione pubblica per titoli e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di 
ricercatore universitario a tempo determinato ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. a) della Legge 
240/2010, per il settore concorsuale 06/C1 – Chirurgia Generale e il settore scientifico 
disciplinare MED/18 – Chirurgia Generale, con copertura finanziaria garantita dai progetti 
MISTRAL - HORIZON-HLTH-2022-ENVHLTH-04 - CUP H57G22000270006 e CALLIOPE – 
CUP E53C22002800001 - cod. procedura 2023-RTDA-4219;  

VISTO il D.D. n. 117 del 30/11/2023 con cui il Direttore del Dipartimento Interateneo di Fisica, a 
seguito degli sviluppi tecnico-scientifici dei citati progetti MISTRAL e CALLIOPE, ha chiesto 
la revoca della precitata selezione pubblica e, per l’effetto, di tutti gli atti connessi e 
consequenziali; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di revocare la selezione pubblica di che trattasi, in considerazione 
dell’avvenuta pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica – IV Serie Speciale - 
Concorsi – n. 91 del 28/11/2023, 

 
DECRETA 

Art. 1 
Per le motivazioni addotte in premessa, è annullata l’indizione della procedura selettiva per il reclutamento di 
n. 1 ricercatore a tempo determinato, di cui all’art. 24, comma 3, lett. a), con regime di impegno a tempo pieno 
– SSD MED/18 - Chirurgia generale, presso il Dipartimento di Medicina di Precisione e Rigenerativa e Area 
Jonica, con copertura finanziaria nell’ambito dei progetti in acronimo CALLIOPE e MISTRAL, deliberata dal 
Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente, nelle riunioni del 24 e 30/10/2023. 

Art. 2 
Per l’effetto, è revocato il D.R. n. 4219 del 23/11/2023, con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli e 
discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato ai sensi 
dell’art.24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010, per il settore concorsuale 06/C1 – Chirurgia Generale e il 
settore scientifico disciplinare MED/18 – Chirurgia Generale, con copertura finanziaria garantita dai progetti 
MISTRAL - HORIZON-HLTH-2022-ENVHLTH-04 - CUP H57G22000270006 e CALLIOPE – CUP 
E53C22002800001 - cod. procedura 2023-RTDA-4219. Per l’effetto sono, altresì, annullati tutti gli atti connessi 
e consequenziali. 
        Art. 3 
Il presente Decreto sarà portato a ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione nelle prime 
sedute utili. 
Bari, 04/12/2023                

IL RETTORE 
F.to Stefano Bronzini 

 
  


